



Comune di Trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
tel. 040/6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI  
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA  
PROGRAMMI COMPLESSI

CODICE OPERA 17086  
- SCUOLA DARDI AMIANTO -

PROGETTISTA

geom. Luigi STOCCHI

geom. Adriano TIUS

DISEGNATORE

geom. Adriano TIUS

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

arch. Marina CASSIN



PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA

5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SCALA

DATA

OTTOBRE 2017

Trieste

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	A.01 A.01.020	MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO)			
		48	48,00		
		Totale ora	48,00	37,83	1.815,84
2	A.01.030	OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO)			
		48	48,00		
		Totale ora	48,00	40,48	1.943,04
3	Z.10	PIANO DI LAVORO PER LA RIMOZIONE DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO			
		3	3,0		
		Totale cad.	3,0	503,00	1.509,00
4	Z.20	PERIMETRAZIONE AREE DI LAVORO			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	1.900,00	1.900,00
5	Z.30	STRUTTURA PREFABBRICA A SOSTEGNO DEL CONFINAMENTO STATICO			
		56	56,00		
		Totale mq.	56,00	19,60	1.097,60
6	Z.40	CONFINAMENTO STATICO DI AMBIENTI CON STRUTTURA IN LEGNAME E DOPPIO TELO DI POLIETILENE			
		148	148,00		
		Totale mq.	148,00	34,75	5.143,00
7	Z.50	TRATTAMENTO INCAPSULANTE			
		14	14,00		
		Totale m	14,00	55,00	770,00
8	Z.60	RIMOZIONE DI TUBAZIONI CON RIVESTIMENTO CONTENENTE AMIANTO			
		14	14,00		
		Totale m	14,00	135,00	1.890,00
9	Z.70	ESTRATTORE D'ARIA ANTIDEFAGRANTE			
		30	30,0		
		Totale giorno	30,0	7,00	210,00
10	Z.80	GRUPPO ELETTROGENO DI SOCCORSO PER CONFINAMENTO DINAMICO			
		30	30,0		
		Totale giorno	30,0	13,00	390,00
11	Z.90	MONITORAGGIO ATMOSFERICO (MOCF)			
		INIZIALI 8	8,0		
		TUBAZIONI INTERRATO 25	25,0		
		PAVIMENTI EX ALLOGGIO CUSTODE 6	6,0		
		Totale cad.	39,0	65,00	2.535,00
12	Z.100	MONITORAGGIO ATMOSFERICO (SEM)			
		INIZIALI 3	3,0		
		TUBAZIONI INTERRATO 12	12,0		
		PAVIMENTI EX ALLOGGIO CUSTODE 3	3,0		
		Totale cad.	18,0	330,00	5.940,00
13	Z.110	ESAME A VISTA PER RILASCIO CANTIERE PER LAVORI DI BONIFICA DELL'AMIANTO			
		1	1,0		
		Totale cad.	1,0	500,00	500,00
14	Z.120	ALLESTIMENTO SINGOLI CANTIERI SINGOLI CANTIERI			
		A RIPORTARE			<b>25.643,48</b>
					<b>25.643,48</b>
					<b>25.643,48</b>
					<b>25.643,48</b>

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			25.643,48
		CANTIERI PIANO SEMINTERRATO 3027,82	3.027,82		
		CANTIERI EX ALLOGGIO CUSTODE 100,70	100,70		
		Totale mq.	3.128,52	15,90	49.743,47
15	Z.130	UNITA' DI DECONTAMINAZIONE			
		CANTIERI PIANO SEMINTERRATO 4	4,0		
		CANTIERE EX ALLOGGIO CUSTODE 1	1,0		
		Totale cad.	5,0	510,00	2.550,00
16	Z.140	TRATTAMENTO DEL MATERIALE DEPOSITATO A TERRA			
		385,52	385,52		
		Totale mq.	385,52	18,10	6.977,91
17	Z.150	DEMOLIZIONE DELL'INTRADOSSO DEL SOLAIO IN ARELLE			
		385,52	385,52		
		Totale mq.	385,52	15,50	5.975,56
18	Z.160	BONIFICA TUBAZIONI			
		151,65	151,65		
		Totale m	151,65	57,80	8.765,37
19	Z.170	CARICO E TRASPORTO A DISCARICA AUTORIZZATA			
		1	1,0		
		Totale cad.	1,0	506,85	506,85
20	Z.180	RESTITUZIONE DEI LOCALI			
		CANTIERI AL PIANO SEMINTERRATO 4	4,0		
		CANTIERE EX ALLOGGIO DEL CUSTODE 1	1,0		
		Totale cad.	5,0	500,00	2.500,00
21	Z.190	ASPORTO PAVIMENTO IN VINILAMIANTO E COLLANTE CONTENENTE AMIANTO			
		20,72	20,72		
		Totale mq.	20,72	38,00	787,36
		<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>103.450,00</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		103.450,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	103.450,00	
Oneri relativi alla sicurezza Euro		3.000,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>106.450,00</b>